SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO (RQS) N° 922, DE 2019

Oitiva da Comissão de Educação, Cultura e Esporte sobre o PL 3832/2019.

DESPACHO: Inclua-se em Ordem do Dia oportunamente

AUTORIA: Senador Humberto Costa (PT/PE)

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 922 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/139431

Gabinete do Senador Humberto Costa

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 255, II, “c”, 12, do Regimento Interno do

Senado Federal, que sobre o PL 3832/2019, que altera a Lei nº 12.485, de 12 de setembro de

2011, que dispõe sobre a comunicação audiovisual de acesso condicionado, para eliminar as

restrições à concentração da propriedade entre prestadoras de serviços de telecomunicações

de interesse coletivo, concessionárias e permissionárias de serviços de radiodifusão sonora e

de sons e imagens e produtoras e programadoras do Serviço de Acesso Condicionado, além

do constante do despacho inicial de distribuição, seja ouvida, também, a Comissão

de Educação, Cultura e Esporte.

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2019.

Senador Humberto Costa
Líder do Partido dos Trabalhadores

S
F

/
1

9
1

3
7

.
2

7
6

2
3

-
4

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 922 de 2019.